
Sədərəyin su ehtiyacı 
aradan qaldırılır

“Sədərək” firmasının Sədərək rayonunda həyətyanı sahələrin 
suvarılması məqsədilə qazdığı 6 yeni subartezian quyusu istifadəyə 
verilib. Bu münasibətlə rayonda olan Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad 
NəcəÀi görülən işlərlə tanış olub, sakinlərin təsərrüfat qayğıları ilə 
maraqlanıb. 

Bildirilib ki, rayonda uzun illərdən bəri 
su, kanalizasiya və yol problemlərisürətlə 
həll edilir və yaxın 1 ildə tam aradan qal-
dırılacaq. Sədərək rayon sakinləri Əkbər 
Kərimov və Nəcəf Fərzəliyev yaradılan 
şəraitə görə minnətdarlıq ediblər.

Qeyd edək ki, “Sədərək” firması 
tərəfindən rayonda həyətyanı sahələrin 
suvarma suyuna olan tələbatının tam ödə-
nilməsi üçün, ümumilikdə, 30 subartezian 

quyusunun istismara verilməsi nəzərdə 
tutulur. Hazırda işlərin 50 faizi görülüb. 
Yeni istifadəyə verilən 6 subartezian qu-
yusunun hər birinin su sərfiyyatı saatda 
25 kubmetrdir. Tikinti-quruculuq işləri 
çərçivəsində diametri 200 millimetr bo-
rularla 7 kilometr, diametri 110 millimetr 
borularla isə 1,5 kilometr olmaqla, ümu-
milikdə, 8,5 kilometr suvarma su xətti 
çəkilib. 

FHN-ə yeni texnika verilib

Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabinetinin müvafiq 
Sərəncamına uyğun olaraq Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Fövqəladə Hallar Nazirliyinə yeni avtomobil və avadanlıqlar alınıb.

Bununla əlaqədar Fövqəladə Hallar 
Nazirliyinin mülki müdafiə alayında ke-
çirilən təqdimat mərasimində Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının Fövqəladə Hallar 
naziri, general-mayor Şahin Mirzəyev işti-
rak edib.

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin maddi- 
texniki bazasının gücləndirilməsi məqsə-
dilə alınan 2024-cü il istehsalı olan 5 
ədəd “Hyundai” markalı, 12 ədəd “/ada” 
markalı və 6 ədəd “-ac” markalı müasir 
avtomobillər haqqında məlumat verilərək 
bildirilib ki, müasir interyerə malik avto-

mobillərin hər biri ən yeni rəqəmsal sis-
temlə təsis olunub. Bu avtomobillər yük-
sək manevr imkanları və müasir təchizatı 
ilə xidmətin operativ təşkilinə hərtərəfli şə-
rait yaradacaq. 

Təbii fəlakətlər və digər fövqəladə hal-
lar zamanı əhalinin təhlükəsiz şəraitdə yer-
ləşdirilməsini təmin etmək məqsədilə 500 
ədəd 5 nəfərlik çadır, eləcə də 2000 ədəd 
çarpayı, 1600 ədəd oturacaq, 400 ədəd 
masa, hər birindən 2000 ədəd olmaqla ad-
yal, yastıq və dolabça da alınıb.

Vergi ödəyiciləri ilə görüşlər

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmətinin Vergi 
ombudsmanı xidməti baş idarəsinin rəisi Arif Quliyevin iştirakı ilə 
Naxçıvan və Ordubad şəhərlərində vergi ödəyiciləri ilə görüşlər keçirilib.

Vergi ödəyicilərinin vergi və sığor-
ta qanunvericiliyi və inzibatçılığı sahə-
sində rastlaşdıqları çətinliklərin və bu 
istiqamətdə təkliflərinin öyrənilməsi 
məqsədilə keçirilmiş görüşlərdə kiçik, 
orta və iri sahibkarlıq subyektlərinin nü-
mayəndələri iştirak ediblər.Vergi ombu-
dsmanı xidməti baş idarəsinin rəisi Arif 
Quliyev baş idarənin yaradılmasında əsas 

məqsədin vergi ödəyicilərinin hüquqları-
nın qorunması üçün preventiv tədbirlərin 
görülməsi olduğunu bildirib və bu sahədə 
səmərəliliyin artırılması üçün həyata ke-
çirilən tədbirlər barədə danışıb.

Görüşlər zamanı Dövlət Vergi Xid-
mətinin internet saytında yeni yaradı-
mış “Vergi ombudsmanı” bölməsinin 
təqdimatı keçirilib. Sahibkarlar vergi və 

sığorta qanunvericiliyi və inzibatçılığı 
ilə bağlı rastlaşdıqları çətinliklərlə bağlı 
fikirlərini, suallarını və təkliflərini səs-
ləndiriblər.

Naxçıvan və Ordubad şəhərlərində ke-
çirilmiş görüşlər zamanı tədbirlərdən öncə 
vergi orqanlarına edilən müraciətlərə dair 
sahibkarlar arasında real rejimdə keçiril-
miş sorğunun nəticələri müzakirə edilib, 
əlavə interaktiv sorğular aparlıb, iştirakçı-
lara fikirlərini anonim formada çatdırmaq 
imkanı yaradılıb.

XQ

Hüquqi-psixoloji aksiya

Xidmət Naxçıvan Muxtar Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin Penitensiar 
Xidmətinin cəzaçəkmə müəssisələrində bir qrup həbs olunmuş şəxsə və 
cəzaçəkən məhkumlara pulsuz hüquqi və psixoloMi xidmət göstərilib. 

 Aksiyanı Naxçıvan Muxtar Respub-
likasi Vəkillər Kollegiyasının vəkillə-
ri və nazirliyin Məhkəmə Ekspertizası 
Mərkəzinin ekspertləri həyata keçiriblər. 
Müəssisədə “Konstitusiya və Suverenlik 
İli” çərçivəsində əvvəlcə Xidmətin Qa-
rışıq Rejimli Cəzaçəkmə Müəssisəsində 
cəza çəkən şəxslərin iştirakı ilə “Məhkum 
olunmuş şəxslərə hüquqi və psixoloji yar-
dımın göstərilməsi” mövzusunda görüş 
keçirilib. Ədliyyə nazirinin müavini, Pe-
nitensiar Xidmətin rəisi Emin Kazımov 
bildirib ki, bugünkü aksiyada məhkum 
olunmuş şəxslərə pulsuz hüquqi və psixo-
loji yardımın göstərilməsi üçün nəzərdə 
tutulub. 

Sonra Vəkillər Kollegiyasının vəkillə-
ri müəssisədə cəza çəkən bir qrup şəxslə 
görüşüb, onlara ödənişsiz hüquqi yardım 
göstəriblər. Görüş zamanı onları maraq-
landıran suallar cavablandırılıb, mülki və 
cinayət qanunvericiliyinin müddəaları izah 
edilib, bir sıra yazılı və şifahi məsləhətlər 
verilib.

Nazirliyin Məhkəmə Ekspertiza-
sı Mərkəzinin ekspert-psixoloqları isə 
müxtəlif rejimlərdə cəza çəkən 30-dan çox 
şəxslə görüşüb, onlardan psixoloji yardı-
ma ehtiyacı olanlarla fərdi görüşlər təşkil 
ediblər. 
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Qədim türk yazılı abidələrinin 

naxçıvanlı tədqiqatçısı
glkənin elmi-mədəni ictimiyyəti tanınmış türkoloq, Azərbaycan MEA 

Naxçıvan Bölməsinin İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun direktoru, 
AMEA-nın müxbir üzvü, filologiya elmləri doktoru, professor, Əməkdar 
müəllim Əbülfəz Aman oğlu Quliyevin anadan olmasının 75 illiyini sayğı 
və qədirbilənliklə qeyd edir. 

Əbülfəz Quliyev həm ölkəmizdə, həm 
də türk dünyasında görkəmli dilçi-türko-
loq alim kimi tanınır, onun tədqiqatlarının 
ciddiliyi və mötəbərliyi qəbul edilir. O, 
 tədqiqatları ilə türkologiyanı zənginləşdirən, 
bu sahədə öz sözü, öz fikri olan türkoloq- 
alimlərdəndir. Təsadüfi deyildir ki, türko-
logiya ilə bağlı keçirilən tədbirlərdə alimin 
yeri və fəaliyyəti həmişə hiss olunur, o, 
apardığı tədqiqatlarla həmin tədbirləri yeni 
fikirləri ilə zənginləşdirir. 

Türkoloqlar professor Əbülfəz Quliyevə 
ciddi və məhsuldar bir alim kimi yanaşır və 
hörmət göstərirlər. Təkcə belə bir faktı qeyd 
etməliyik ki, alimin qədim türk onomastika-
sının leksik-semantik sisteminə aid tədqiqa-
tı türkologiyada ilk dəfə olaraq qədim türk 
yazılı abidələrinin onomastikası tam şəkildə 
elmi ictimaiyyətə təqdim edilmişdir.

Əbülfəz Quliyev 1950-ci il martın 27-də 
Naxçıvan şəhərində dünyaya göz açmışdır. 
O, 1966-cı ildə orta məktəbi, 1971-ci ildə 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indiki 
BDU) filologiya fakültəsini fərqlənmə dip-
lomu ilə bitirmişdir. Naxçıvan şəhərindəki 1 
saylı orta məktəbdə dil-ədəbiyyat müəllimi 
işlədikdən sonra Naxçıvan Dövlət Pedaqoji 
İnstitutunda müəllim kimi fəaliyyətini da-
vam etdirmişdir.   

Əbülfəz müəllim ömrünün 50 ildən artıq 
bir dövrünü bu ali təhsil ocağında dilçiliyin 
müxtəlif sahələrindən mühazirələr oxunma-
sına, ixtisaslı kadrlar hazırlanmasına həsr 
etmişdir. O, burada baş müəllim, dosent və 
professor kimi fəaliyyətini davam etdirmiş, 
1993–2003-cü illərdə “Azərbaycan dilçili-
yi” kafedrasının müdiri vəzifəsində işləmiş-
dir. Bu gün də Naxçıvan Dövlət Universi-
tetində professor kimi pedaqoji fəaliyyət 
göstərir.

Türkoloq alim 1979-cu ildə “Orxon-Ye-
nisey abidələrində felin təsriflənməyən for-
maları (Azərbaycan dili ilə müqayisədə)” 
mövzusunda namizədlik, 2003-cü ildə “Qə-
dim türk onomastikasının leksik-semantik 
sistemi” mövzusunda doktorluq disserta-
siyaları müdafiə etmişdir. 1989-cu ildə do-
sent, 2006-cı ildə isə professor elmi adını 
almışdır. Alim 2003-cü ildə Azərbaycan 
MEA Naxçıvan Bölməsinin İncəsənət, Dil 
və Ədəbiyyat İnstitutuna direktor, 2007-ci 
ildə isə AMEA-nın müxbir üzvü seçilmişdir.

Görkəmli türkoloq alimin tədqiqatların-
da qədim türk abidələrinin dilindən geniş 
bəhs etmiş, bununla bağlı bir sıra əsərlər 
nəşr etdirmişdir� “Qədim türk yazılı abi-
dələri dilinin sintaksisi” (1990), “Qədim 

türk yazılı abidələri dilinin sözlüyü” (1992), 
“Qədim türk onomastik sözlüyü” (1999), 
“Qədim trük onomastikasının semantik sis-
temi” (,, ,, hissə, 2002) və b. 

Professor Əbülfəz Quliyev əski türk 
yazılı abidələrinə, xüsusilə, Orxon-Yeni-
sey abidələrinə, qədim türk onomastikası 
və folkloruna həsr olunmuş tədqiqatları 
ilə Azərbaycan dilçiliyində, bütövlükdə, 
türkologiya sahəsində öz sözünü deməyi 
bacarmış, yeri və mövqeyini müəyyənləş-
dirmişdir. “Orxon-Yenisey abidələrində 
feilin  təsriflənməyən formaları” (1997), 
“Orxon-Yenisey abidələrində toponim və 
etnonimlər” (2004), “Qədim türk onomas-
tikası” (2007, “Qədim uyğur türklərinin 
onomastikası” kimi kitab və monoqrafiya-
ları onun türkologiya sahəsində ciddi bir 
tədqiqatçı olduğunu göstərmişdir.

Alimin yaradıcılığında Naxçıvanın di-
alekt və şivələri, onun sözlüyü, xarakterik 
cəhətlərinin təhlili mühüm yer tutur. Onun 
bu istiqamətdə apardığı tədqiqatların nəti-
cəsi kimi hazırladığı kitablar həm ölkəmiz-
də, həm də Türkiyə Cümhuriyyətində nəşr 
olunmuşdur. “Nahçıvan ağızı” (Ankara, 
2009), “Nahçıvan ağızlarının söz varlığı” 
(Ankara, 2011), “Azərbaycan dilinin Nax-
çıvan və şivələrinin lüğəti” (həmmüəllif, 
Naxçıvan, 2017) və başqa əsərləri bu qə-
bildəndir. 

AMEA-nın müxbir üzvü Əbülfəz Qu-
liyevin elmi yaradıcılığı olduqca geniş və 
çoxşaxəlidir. O, Azərbaycanda dilçilik el-
minin inkişafında xidmət göstərdiyi kimi, 
türk abidələrinin, yazılarının öyrənilməsinə, 
Naxçıvan dialekt və şivələrinin tədqiqinə, 
X,X və XX əsrin əvvəllərində yaşayıb fəa-
liyyət göstərmiş maarifçi ziyalıların, tarixi 
şəxsiyyətlərin, diplomatların xalqımıza ta-
nıdılmasında da böyük xidmətlər göstərmiş-
dir. Böyük mütəfəkkir və görkəmli ictimai 
xadim Məhəmmədağa Şahtaxtlını dilçi, na-
şir kimi tədqiq edən alim, onun publisistika-
sından da bəhs etmiş və bunlarla əlaqədar 2 
kitab nəşr etdirmişdir.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin İncəsənət, 
Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun ədəbiyyat-
şünaslıq şöbəsinə akademik İsa Həbibbəy-
linin rəhbərliyi dövründən nəşrə başlayan 
görkəmli alim, naşir və mütəfəkkirlərin “Ta-
leyi və sənəti” seriyanı Əbülfəz Quliyev da-
vam etdirmişdir. Onun rəhbərliyi və iştirakı 
ilə  Məhəmmədhüseyn Təhmasib, Məmməd 
Araz, Nemətullah Naxçıvani, Ərtoğrol Ca-
vid, Kəmalə, Nağı Nağıyev, Müzə൵ər Nəsir-
li, Hüseyn Razinin taleyi və sənətindən bəhs 

edən əsərlər nəşr edilmişdir. Əbülfəz Quli-
yev elmi fəaliyyətlə yanaşı, bədii yaradıcı-
lıqla, tərcümə sənəti ilə də məşğul olmuş, 
Naxçıvanın tarixi, tarixi coğrafiyası, toponi-
mikası ilə də bağlı tərcümələr etmiş, əsərlər 
nəşr etdirmişdir. 

Alim bir müddət Türkiyə tərəfinin xahi-
şi ilə Qars Qafqaz Universitetində müəllim 
işləmiş, türkologiyanın bir sıra sahələrindən 
mühazirələr aparmış, türk tələbələrinin yük-
sək ixtisaslı kadrlar kimi formalaşmasına 
xidmətlər etmişdir. O, həm də Azərbaycan 
xalq ədəbiyyatında Naxçıvan nəğmələri və 
Azərbaycan mərasim nəğmələrindən bəhs 
edən kitabları orada türk dilində nəşr etdir-
mişdir. Türkiyə Cümhuriyyətinin qurucusu 
Mustafa Kamal Atatürkün azərbaycanlı dos-
tu, Azərbaycanın Türkiyədəki ilk səfiri İb-
rahim Əbilovla birgə əməkdaşlığından bəhs 
edən “Qazi Mustafa Kamalın dostu” povesti 
Azərbaycan–Türkiyə dostluğuna həsr edil-
mişdir. 

Əbülfəz Quliyev AMEA Naxçıvan Böl-
məsində bir sıra ümumiləşdirici əsərlərin 
hazırlanmasında yaxından iştirak etmiş-
dir. İkicildlik “Naxçıvan ensiklopediyası”, 
üçcildlik “Folklor antologiyası”, “Dədə 
Qorqud yurdu – Naxçıvan” tarixi-coğrafi və 
etnoqrafik atlasın və başqa əsərlərin hazır-
lanmasında ağıllı məsləhətləri, tövsiyələri 
və əməli fəaliyyəti ilə kömək göstərmişdir.

Əbülfəz Quliyev yarım əsrdən artıqdır 
ki, elmi-pedaqoji fəaliyyətlə məşğuldur. 
Onun qələmindən 45-ə qədər kitab, monoq-
rafiya, dərs və tədris vəsaitləri, 350-dən çox 
elmi məqalə, 300-ə qədər də elmi-kütləvi 
məqalələr çıxmışdır. Onun kadr hazırlığında 
da xüsusi xidmətləri olmuşdur. Alimin rəh-
bərliyi ilə 16 nəfər fəlsəfə doktoru disserta-
siyası müdafiə edərək elmi dərəcə almışdır. 
O, Naxçıvan Dövlət Universitetində fəaliy-
yət göstərən Dissertasiya Şurasının sədri 
kimi geniş elmi-təşkilati iş aparır. 

Professor Ə.Quliyev 20 ildən artıqdır ki, 
AMEA Naxçıvan Bölməsinin İncəsənət, Dil 
və Ədəbiyyat İnstitutuna rəhbərlik edir. Bu 
illərdə institutun kadr potensialı artırılmış, 
hazırlanmış kitab və monoqrafiyalar, elmi 
məqalələr respublikada və xarici ölkələrdə 
nəşr edilir. 

Alim dünyanın onlarca ölkəsində – 
Rusiya, Türkiyə, Macarıstan, Polşa, İran, 
Bolqarıstan, Xorvatiya, Qazaxıstan, Türk-
mənistan, Qırğızıstanda keçirilmiş bey-
nəlxalq tədbirlərdə Azərbaycan elmini la-
yiqincə təmsil etmiş, maraqlı və əhəmiyyətli 
elmi məruzələr etmişdir.

Əbülfəz Quliyevin elmi-pedaqoji xid-
mətləri və ictimai fəaliyyəti layiqincə qiy-
mətləndirilmişdir. 2009-cu ildə tanınmış 
ziyalıya “Azərbaycan Respublikasının 
Əməkdar müəllimi” fəxri adı verilmişdir. 
Alim 2024-cü ildə “Heydər Əliyevin 100 
illiyi (1923-2023)” xatirə medalı ilə təltif 
edilmişdir. O, İran İslam Respublikasının 
Şəhriyar beynəlxalq mükafatını, AMEA Rə-
yasət Heyətinin Fəxri fərmanlarını və digər 
mükafatlara  da layiq görülmüşdür. Soyda-
şımız Türk Dünyası Elm və Sənət Adamları 
Birliyinin, Beynəlxalq Türk Akademiyası-
nın, Avrasiya Yazarlar Birliyinin və Azər-
baycan Yazıçılar Birliyi Ağsaqqallar Şurası-
nın üzvüdür.

75 illik ömrünün 50 ilini elm və təhsi-
lin inkişafına, çiçəklənməsinə həsr etmiş 
Əbülfəz Quliyev bu gün də zəkası və Vətən 
sevgisi ilə xalqımıza xidmətini uğurla da-
vam etdirir. Türkoloq alimimizi ömrünün 
müdriklik çağının zirvəsində səmimi təbrik 
edir, ona möhkəm cansağlığı və yeni uğurlar 
arzulayırıq.
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